

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର
ସମବାୟ ବିଭାଗ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା ୧୫.୦୫.୨୦୨୨

ନଥି ସଂଖ୍ୟା COOP-FE1-ESTT-0035-2017-୨୦୩୫/Coop., ସମବାୟ ସମିତିର ଯୁଗ୍ମ ନିବନ୍ଧକ (JRCS) ପଦରେ କାର୍ଯ୍ୟରତ ନିମ୍ନୋକ୍ତ ୦୩ (ତିନି) ଜଣ ଅଧିକାରୀଙ୍କୁ ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧିତ ବେତନ ହାର (ORSP) ନିୟମ, ୨୦୧୭ ଅନୁଯାୟୀ ପେ ମ୍ୟାଟ୍ରିକ୍ସର ଲେଭଲ୍-୧୫ (ଟ. ୧,୨୩,୧୦୦ - ୨,୧୫,୯୦୦/-) ବେତନ ହାରରେ ସମବାୟ ସମିତିର ଅତିରିକ୍ତ ନିବନ୍ଧକ (Addl. R.C.S) ପଦବୀକୁ ଏତଦ୍ୱାରା ପଦୋନ୍ନତି ଦିଆଯାଇଛି। ଏହି ପଦୋନ୍ନତି ଏକ ବର୍ଷ ଅବଧି କିମ୍ବା ସେବାନିବୃତ୍ତି ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ କିମ୍ବା କଟକ ସ୍ଥିତ ଓଡ଼ିଶା ଲୋକସେବା ଆୟୋଗ (OPSC) କ୍ଷମତା ମିଳିବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ, ଯେଉଁଠି ଆଗେ ହେବ, ସେହି ଆଧାରରେ ଆଡ୍-ହକ୍ (ତାତ୍କାଳିକ) ଭାବେ ପ୍ରଦାନ କରାଯାଇଛି।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	JRCS କ ନାମ	JRCS କ ଅତିମ ଗ୍ରେଡେସନ ତାଲିକାରେ କ୍ରମ
୧	ଶ୍ରୀ ରୁଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ଦାସ	୧
୨	ଶ୍ରୀ ପ୍ରମୋଦ କୁମାର ସାହୁ	୨
୩	ଶ୍ରୀ ସଂଗ୍ରାମ କେଶରୀ ରାଉତ	୩

ସଂଖ୍ୟା ୨୦୩୭ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୨

ଅତିରିକ୍ତ ନିବନ୍ଧକ (Addl. R.C.S) ପଦକୁ ପଦୋନ୍ନତି ପରେ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଭାବେ ପଦସ୍ଥାପନ କରାଯାଇଛି।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନାମ	ବର୍ତ୍ତମାନର ପଦବୀ	ନୂତନ ପଦବୀ
୧	ଶ୍ରୀ ରୁଦ୍ର ପ୍ରସାଦ ଦାସ	ସମ୍ପାଦକ , ସମବାୟ ନ୍ୟାୟାଧିକରଣ , ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର	ମୁଖ୍ୟ ସାଧାରଣ ପରିଚାଳକ (ପ୍ରଶାସନ), OSCB (ନିୟୋଜନ ଆଧାରରେ)
୨	ଶ୍ରୀ ପ୍ରମୋଦ କୁମାର ସାହୁ	R.C.S. (O) କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ	ଅତିରିକ୍ତ ନିବନ୍ଧକ (Addl. R.C.S), ନିବନ୍ଧକ ସମବାୟ ସମିତି ସମୂହର କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ (LR ପଦବୀ ବିପକ୍ଷରେ)
୩	ଶ୍ରୀ ସଂଗ୍ରାମ କେଶରୀ ରାଉତ	ସମବାୟ ବିଭାଗର ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ	ସମବାୟ ବିଭାଗର ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ସଂଖ୍ୟା ୨୦୩୭/Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ପ୍ରଶାସନିକ ଆବଶ୍ୟକତା ଦୃଷ୍ଟିରୁ ନିମ୍ନଲିଖିତ ଅଧିକାରୀମାନଙ୍କର ସ୍ଥାନାନ୍ତର ଏବଂ ପଦସ୍ଥାପନ କରାଯାଉଛି।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନାମ	ବର୍ତ୍ତମାନର ପଦବୀ	ନୂତନ ପଦବୀ
୧	ଶ୍ରୀମତୀ ରୋଜାଲିନ୍ ସେନାପତି, ଅତିରିକ୍ତ R.C.S	ସମବାୟ ବିଭାଗର ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ ଏବଂ ନିବନ୍ଧକ ସମବାୟ ସମିତିଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟରେ ନିଯୋଜିତ	ଅତିରିକ୍ତ ନିବନ୍ଧକ ସମବାୟ ସମିତି (ଆଇନ ଓ ଯୋଜନା), ନିବନ୍ଧକ ସମବାୟ ସମିତିଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ, ଓଡ଼ିଶା
୨	ଶ୍ରୀ ଲିଙ୍ଗରାଜ ନାୟକ, JRCS	ଯୁଗ୍ମ ନିବନ୍ଧକ ସମବାୟ ସମିତି (ସଂଗ୍ରହଣ), R.C.S. (O) କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ	ସମବାୟ ବିଭାଗର ଯୁଗ୍ମ ଶାସନ ସଚିବ
୩	ଶ୍ରୀ ସୁଭ୍ରତାକାନ୍ତି ତୁଙ୍ଗା, JRCS	JRCS (ମହ୍ୟ), ମହ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, କଟକ(on deputation)	ସମ୍ପାଦକ , ସମବାୟ ନ୍ୟାୟାଧିକରଣ , ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶକ୍ରମେ

ମିହିର ପ୍ରସାଦ ମହାନ୍ତି
୧୫.୦୫.୨୧
(ମିହିର ପ୍ରସାଦ ମହାନ୍ତି)
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୩୮ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲେଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକଙ୍କ ନିକଟକୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟର ଅସାଧାରଣ ନିର୍ଗମନରେ ଏହି ବିଜ୍ଞପ୍ତି ପ୍ରକାଶ କରିବା ସହିତ ସରକାରୀ ବ୍ୟବହାର ପାଇଁ ଦଶ (୧୦) ଟି ନକଲ ଯୋଗାଇବା ନିମିତ୍ତ ଏବଂ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା।

ମିହିର ପ୍ରସାଦ ମହାନ୍ତି
୧୫.୦୫.୨୧
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୩୯ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ପ୍ରମୁଖ ମହାଲେଖାକାର (ଏ ଏବଂ ଇ), ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ସାଧାରଣ ପ୍ରଶାସନ ଓ ସାଧାରଣ ଅଭିଯୋଗ (ଏସ.ଇ/ଭଡ଼ା) ବିଭାଗ / ସାଧାରଣ ପ୍ରଶାସନ ଓ ସାଧାରଣ ଅଭିଯୋଗ ବିଭାଗ / ସମବାୟ ସମିତି ସମୂହର ନିବନ୍ଧକ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ସମ୍ପାଦକ, ରାଜ୍ୟ ସମବାୟ ନିର୍ବାଚନ କମିଶନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ସମବାୟ ସମିତି ସମୂହର ମହାସମାକ୍ଷକ (ଅତିରିକ୍ତ ଜେନେରାଲ), ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, କୃଷି ବିପଣନ, ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ସଚିବ, ସମବାୟ ନ୍ୟାୟାଧିକରଣ , ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ମହ୍ୟ ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ପରିଚାଳନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ (ଏମ.ଡି), ଓଏସସିବି (OSCB) ଲିମିଟେଡ / ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ସଚିବ, ଓଡ଼ିଶା ଲୋକସେବା ଆୟୋଗ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକଙ୍କୁ ସୂଚନା ଓ ଆବଶ୍ୟକୀୟ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ପାଇଁ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା।

ମିହିର ପ୍ରସାଦ ମହାନ୍ତି
୧୫.୦୫.୨୧
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୪୦ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ମାନ୍ୟବର ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ମାନ୍ୟବର ସମବାୟ, ହସ୍ତତନ୍ତ, ବୟନ ଓ ହସ୍ତଶିଳ୍ପ, ରାଷ୍ଟ୍ରମନ୍ତ୍ରୀ (ସ୍ଵାଧୀନ ଦାୟିତ୍ଵ)ଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ /ସମବାୟ ବିଭାଗର କମିଶନର-ତଥା-ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବରିଷ୍ଠ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବଙ୍କୁ, ଯଥାକ୍ରମେ ମାନ୍ୟବର ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀ ,ମାନ୍ୟବର ମନ୍ତ୍ରୀ, ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବ ଓ କମିଶନର-ତଥା-ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ସଦୟ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦାତା ମହାନ୍ତି
(୧୫.୦୫.୨୧)
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୪୧ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସମ୍ପୂର୍ଣ୍ଣ ଅଧିକାରୀବୃନ୍ଦ / ସମବାୟ ବିଭାଗର ସମସ୍ତ ଅଧିକାରୀ/ ରକ୍ଷକ ନଥି (Guard file) , କ୍ଷେତ୍ର ପ୍ରତିଷ୍ଠାନ-୧ ର ଅବଗତି ଏବଂ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦାତା ମହାନ୍ତି
(୧୫.୦୫.୨୧)
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା ୨୦୪୨ /Coop., ତା: ୧୫.୦୫.୨୦୨୧

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସମବାୟ ବିଭାଗର IT ପ୍ରୋଗ୍ରାମରକୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଉଛି। ସମସ୍ତ ସମ୍ବନ୍ଧିତଙ୍କ ସୂଚନା ପାଇଁ ଉକ୍ତ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ବିଭାଗୀୟ ୱେବସାଇଟରେ ପ୍ରକାଶ କରିବାକୁ ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଛି।

ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦାତା ମହାନ୍ତି
(୧୫.୦୫.୨୧)
ଅତିରିକ୍ତ ଶାସନ ସଚିବ

GOVERNMENT OF ODISHA
CO-OPERATION DEPARTMENT

NOTIFICATION

Bhubaneswar, dated the 15.05.2026

No. COOP-FE1-ESTT-0035-2017- 6035 /Coop., The following 03 (three) Joint Registrar of Co-operative Societies (JRCS) are hereby promoted to the rank of Additional Registrar of Co-operative Societies in the scale of pay of Rs.1,23,100-2,15,900/- (Level-15) of the Pay Matrix under ORSP, Rules, 2017 on ad-hoc basis for a period of one year or till retirement or till concurrence of the Odisha Public Service Commission, Cuttack, whichever is earlier.

Sl. No	Name of the JRCS	Sl.No in the Final Gradation List of JRCS
1.	Sri Rudra Prasad Das	1
2.	Sri Pramod Kumar Sahoo	2
3.	Sri Sangram Kesori Rout	3

No. 6036 /Coop., Dated: 15.05.2026

On such promotion to the rank of Additional R.C.S , the Officers concerned are posted as noted against each in the table below.

SI No	Name of the Officer	Present place of posting	Place of posting on promotion
1	Sri Rudra Prasad Das	Secretary, Co-operative Tribunal, Odisha, Bhubaneswar	Chief General Manager (Administration), OSCB (on deployment basis)
2	Sri Pramod Kumar Sahoo	Office of the R.C.S (O)	Addl.R.C.S , Office of the R.C.S (O) against LR post
3	Sri Sangram Kesori Rout	Joint Secretary to Government, Co-operation Department	Additional Secretary to Government, Cooperation Department

No. 6037 /Coop., Dated: 15.05.2026

The following transfer and posting of the Officers in the rank of Additional R.C.S & Joint R.C.S are hereby made on administrative exigencies.

SI No	Name of the Officer	Present place of posting	New place of posting
1.	Smt. Rosalyn Senapati, Additional R.C.S	Additional Secretary to Government, Cooperation Department and deployed to Office of the R.C.S (O)	Additional R.C.S (Legal & Scheme), Office of the R.C.S (O)
2.	Sri Lingaraj Nayak, JRCS	JRCS (Procurement), Office of the R.C.S (O)	Joint Secretary to Government, Co-operation Department
3.	Sri Subhrakanti Tunga, JRCS	JRCS (Fisheries), O/o the Directorate of Fisheries, Odisha, Cuttack on deputation	Secretary, Co-operative Tribunal, Odisha, Bhubaneswar

By order of the Governor

exh
15/05/26
(M.P.Mohanty)

Additional Secretary to Government

Memo No. 6038 /Coop., Date: 15.05.2026

Copy forwarded to the Director, Printing, Stationery and Publication, Odisha, Cuttack for publication of the Notification in the next issue of Odisha Gazette. He is requested to supply 10 (Ten) spare copies of the Notification to Co-operation Department.

exh
15/05/26
Additional Secretary to Government

Memo No. 6039 /Coop., Date: 15.05.2026

Copy forwarded to Principal Accountant General (A&E), Odisha, Bhubaneswar/ G.A & P.G (SE/Rent) Department / G.A &P.G Department/ Registrar of Co-operative Societies, Odisha, Bhubaneswar / Secretary, State Co-operative Election Commission, Odisha, Bhubaneswar/ Auditor General of Cooperative Societies, Odisha, Bhubaneswar /Director, Agricultural Marketing, Odisha, Bhubaneswar /Secretary, Cooperative Tribunal, Odisha, Bhubaneswar / Directorate of Fisheries, Odisha, Cuttack / M.D, OSCB Ltd./ Special Secretary, Odisha Public Service Commission, Odisha, Cuttack for information and necessary action.

exh
15/05/26
Additional Secretary to Government

Memo No. 6040 /Coop., Date: 15.05.2026

Copy forwarded to the P.S to the Hon'ble Chief Minister, Odisha / P.S to the Hon'ble Minister, Co-operation, Odisha / P.S. to the Chief Secretary, Odisha / Sr.P.S. to the Commissioner-cum-Secretary to Government, Co-operation Department for kind information of Hon'ble Chief Minister, Odisha / Hon'ble Minister, Cooperation, Odisha/ Chief Secretary, Odisha / Commissioner-cum- Secretary to Government, Co-operation Department respectively.

ewh
15/05/26
Additional Secretary to Government

Memo No 6041 /Coop., Date: 15.05.2026

Copy forwarded to Officers concerned / All Officers / O.E.I Section / All other Sections of Co-operation Department /Guard File of FE-1 Section (10 copies) for information and necessary action.

ewh
15/05/26
Additional Secretary to Government

Memo No 6042 /Coop., Date: 15.05.2026

Copy forwarded to the IT Programmer, Co-operation Department. He is requested to launch the said Notification in the Department Website for information of all concerned.

ewh
15/05/26
Additional Secretary to Government

